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OMAISHOIDON TUKI 1.4.2011 alkaen 
 
Omaishoidon tuella tarkoitetaan vanhuksen, vammaisen tai sairaan henkilön kotona tapahtuvaa hoidon 

tai muun huolenpidon turvaamiseksi annettavaa hoitopalkkiota ja palveluita. Tuki maksetaan omaishoi-

tajalle ja on veronalaista tuloa. 

 

Omaishoitolain mukaan omaishoitajaksi soveltuu henkilö, jonka hoidettava hyväksyy hoitajakseen. 

Omaishoitajan on oltava hoidettavan omainen tai muu hoidettavalle läheinen henkilö, esimerkiksi avo-

puoliso tai hoidettavan ystävä, joka on käytännössä osallistunut hoitoon ja huolenpitoon pidemmän ajan. 

Niin sanottu vierashoitaja ei voi toimia omaishoitajana.  

 

Omaishoitaja ei ole työsuhteessa kaupunkiin, hoidettavaan tai hoidettavan huoltajaan. Omaishoitajalle 

kertyy eläkettä KUEL:n perusteella. Kaupunki on ottanut omaishoitajille tapaturmavakuutuksen. 

Omaishoitajan on itse selvitettävä omaishoidon tuen vaikutus työmarkkinatukeen tai työttömyyspäivä-

rahaan. Omaishoidon tuki huomioidaan tulona omaishoitajan hakiessa toimeentulotukea. 

 
Omaishoidon tuki on porrastettu kolmeen luokkaan: 
 

I hoitoisuusryhmä 1532,02€ 

  
Hoitotyö edellyttää omaishoitajalta ympärivuorokautista työpanosta. Tähän ryhmään kuuluvat henkilöt, 

jotka hoitoisuudeltaan ovat verrattavissa laitoshoidossa/asumispalvelussa oleviin. Hoidettava tarvitsee run-

saasti ympärivuorokautisesti hoitoa, huolenpitoa ja valvontaa kaikissa päivittäisissä toiminnoissa 

 
II hoitoisuusryhmä 707,27€ 

  
Henkilö, joka tarvitsee päivittäisissä toiminnoissa paljon hoitoa ja huolenpitoa myös yöaikaan. Hoidettava 

ei pysty asumaan yksin, mutta selviytyy ilman toisen henkilön jatkuvaa läsnäoloa. Nämä henkilöt tarvitse-

vat jatkuvaa apua, tukea ja ohjausta hygienian hoidossa, ravitsemuksesta ja vaatetuksesta huolehtimisessa, 

liikkumisessa, vuorovaikutuksessa ja elämänhallinnassa. Omaishoito voi olla vaihtoehto tuki- tai palvelu-

asumiselle. 

 
III hoitoisuusryhmä 388,94€ 

 

Henkilö, joka tarvitsee apua, tukea ja ohjausta päivittäisissä toiminnoissa, mutta hän voi edelleen asua yk-

sin. Hoidettava voi olla säännöllisesti osan päivästä tai useamman kerran viikossa kodin ulkopuolella, 

esim. koulussa, päivähoidossa, työtoiminnassa, päivätoiminnassa tms. 

 

Tähän ryhmään kuuluvat lapset ja nuoret, jotka tarvitsevat ikätasoaan enemmän apua, tukea ja ohjausta. 

Lapsi tai nuori on usein päiväkodissa, koulussa, opetus- tai työkeskuksessa tai suojatyössä.  

Omaishoitaja voi olla koko- tai osapäivätyössä.  
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Omaishoidon tuen sopimukseen liitetään hoito- ja palvelusuunnitelma, jonka kotihoidon henkilökun-

ta/sosiaalityöntekijä laatii kotikäynnillä yhdessä hoidettavan ja hoitajan kanssa. Suunnitelmassa sovitaan 

myös hoitajan vapaapäivien ja muiden poissaolojen järjestelyistä. 

 

Mikäli hoidettava joutuu tilapäiseen sairaalahoitoon, palkkion maksaminen keskeytyy 31. kalenteripäivästä 

alkaen. Samoin, jos hoito keskeytyy hoitajasta johtuvasta syystä, esim. hoitajan sairastumisesta. Hoidetta-

van/ hoitajan on ilmoitettava välittömästi hoidon keskeytymisestä kotihoitoon ja vammaisen lapsen kohdal-

la sosiaalityöntekijälle. Hoitajan laitos- tai avokuntoutus ei keskeytä hoitopalkkion maksamista. 

 

Hoidettavan ollessa säännöllisesti lyhytaikaisessa laitoshoidossa, sovitetaan palkkio todellisten omaishoi-

don päivien mukaiseksi osuudeksi kuukausipalkkiosta seuraavan taulukon mukaan: 

 

 

Hoidon jaksotus Palkkio 

3 viikkoa kotona, 1 viikko laitoksessa 75 % 

2 viikkoa kotona, 2 viikkoa laitoksessa 50 % 

1 viikkoa kotona, 3 viikkoa laitoksessa 25 % 

 

 

Hoitajalla on oikeus pitää vapaata vähintään 3 vrk/hoitokuukausi. Vapaapäivät suositellaan pidettä-

viksi kuukausittain hoitajan jaksamisen tukemiseksi. Omaishoitajien vapaat järjestetään Kauniaisissa koti-

hoidon avulla (max 3käyntiä/pvä) tai intervallihoidolla. Lyhytaikainen laitoshoito ja osavuorokautinen lai-

toshoito järjestetään Tammikummun sairaalassa, Villa Anemonessa tai Villa Bredan. Ansaitut lakisääteiset 

vapaapäivät tulee kuitenkin pitää viimeistään seuraavan vuoden helmikuun loppuun mennessä. 

 

 

Omaishoitoa tukevia maksuttomia palveluita ovat kuljetus palvelukeskukseen kaupungin autolla, 

saunapalvelut palvelukeskuksessa ja turvapuhelin. Myös hoitajan vapaapäivien mahdollistamiseksi jär-

jestettävä koti- tai laitoshoito on maksutonta. Muut kotihoidon palvelut ovat maksullisia. 

 

 

 

Lisätietoja omaishoidon tuesta antavat: 

 

Kotihoidon ohjaaja puh. 5056 461 (klo 8-10) 

 

Kotihoidon osastonhoitaja puh. 5056 536 

 

Sosiaalityöntekijä, puh. 5056 244 (klo 13-14) 

(lapset ja nuoret)
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